[image: image1.jpg]

ПСКОВСКАЯОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСВЯТСБОГОРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2018г
N40-п2

рп. Усвяты

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Обеспечение  детей-сирот и детей, оставшихся без попечение родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам социального найма специализированных жилых помещений» утвержденный, постановлением Администрации Усвятского района от 11.04.2017 №12-п2
В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Усвятского района в соответствии с действующим законодательством РФ, руководствуясь Федеральными законами от06.10.2003r. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г.  №210-ФЗ «Об организации и предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Усвятского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внестив Административный регламентпо предоставлениюмуниципальнойуслуги «Обеспечениедетей-сироти детей оставшихсябезпопечениеродителей,лиц из числа детей-сиротидетей, оставшихсябезпопеченияродителей жилымипомещениямиспециализированногожилищногофондапо договорамсоциальногонайма специализированныхжилыхпомещений»утвержденный,постановлением АдминистрацииУсвятскогорайона от 11.04.2017г.№12-п2, (далее по тексту-Административныйрегламент),следующиеизменения:

1.1. абзац 1раздела5,Административногорегламентаизложитьвследующейредакции:

Абзац1«Заявительвправеобратитьсясжалобойвпорядкедосудебного(внесудебного) обжалованиярешений и действий(бездействия)органа,предоставляющегомуниципальнуюуслугу,должностноголицаоргана, предоставляющего муниципальнуюуслугу, либо муниципальногослужащего,черезмногофункциональныйцентр.

Заявительможетобратитьсясжалобойвтомчислевследующихслучаях:

1)нарушениесрокарегистрациизаявлениязаявителяобоказаниимуниципальнойуслуги,нарушениесрокарегистрациизапросаопредоставлении муниципальной услуги, запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

З) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми актами муниципального образования  « Усвятский район» для предоставления муниципальной услуги;

[image: image9.png]

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Усвятский район» для предоставления [image: image2.jpg]

муниципальной услуги у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в [image: image3.jpg]

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Усвятский район».

6) [image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами [image: image4.jpg]

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми- актами муниципального образования «Усвятский район»;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам [image: image5.jpg]

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Псковской области, нормативными правовыми актами муниципального [image: image6.jpg]

образования «Усвятский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Новая жизнь».

З. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район» в сети Интернет.

Глава района                                                                      В.В. Иващенко